



Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA DA PRESIDÊNCIA Nº 141/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 12, inciso XVI, da Lei Orgânica Municipal, no art. 70, §5°, da Resolução nº 187/2024, tendo em vista o Requerimento n° 595/2023, de autoria do Vereador João Morales e outros, bem como o constante no Memorando 1Doc n° 2.938/2024,

RESOLVE

- Art. 1º Instituir, nos termos do art. 73 do Regimento Interno, *Comissão Parlamentar de Inquérito* a ser composta pelos Vereadores KALITO STOECKL, ALEX MEYER e EDIVALDO ALCÂNTARA, que terá como finalidade apurar e investigar indícios de irregularidades na contratação do serviço de transporte coletivo de Foz do Iguaçu.
- **Art. 2º** A Comissão criada por esta Portaria terá o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para o desenvolvimento dos seus trabalhos.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, 22 de Maio de 2024.

JOÃO MORALES Presidente



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 697C-9B95-532A-D85C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU (CPF 029.XXX.XXX-16) em 22/05/2024 10:14:42 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/697C-9B95-532A-D85C